
款項目 節 当初 現計

1款

分担金及び負担金 651,830 660,653 660,653 △ 8,823

1項 亘理町 437,565,115

 分担金 644,379 654,263 654,263 △ 9,884 山元町 206,813,885

1目

衛生費分担金 26,800 26,551 26,551 249

1節 亘理町  17,734,911

葬祭費分担金 26,800 26,551 26,551 249 山元町   9,065,089

2目

消防費分担金 617,579 627,712 627,712 △ 10,133

1節 亘理町 419,830,204

消防費分担金 617,579 627,712 627,712 △ 10,133 山元町 197,748,796

2項

負担金 7,451 6,390 6,390 1,061

1目

消防費負担金 7,451 6,390 6,390 1,061
1節
高速自動車国道
救急業務支弁金 7,451 6,390 6,390 1,061

2款

使用料及び手数料 1,400 1,300 1,300 100

1項

使用料 1,000 900 900 100

1目

衛生費使用料 1,000 900 900 100

1節

葬祭場使用料 1,000 900 900 100

2項

手数料 400 400 400 0

1目

消防費手数料 400 400 400 0

1節

消防費手数料 400 400 400 0

3款

県支出金 297 2,317 2,317 △ 2,020

　１項

県補助金 0 2,000 2,000 △ 2,000

1目

県補助金 0 2,000 2,000 △ 2,000

1節
市町村振興
総合補助金 0 2,000 2,000 △ 2,000 県市町村振興総合補助金

　２項

　委託金 297 317 317 △ 20

1目

委託金 297 317 317 △ 20
1節
県移譲事務 液化石油ガス事務移譲
交付金 297 317 317 △ 20 火薬類事務移譲

（単位：千円）

備　 　考予　 算　 額
科目 平成３０年度

予算要求額

平成２９年度

比較

歳 入

- 1 -



款項目 節 当初 現計

（単位：千円）

備　　　　考予　 算　 額
科目 平成３０年度

予算要求額

平成２９年度

比較

歳 入

4款

財産収入 2 2 2 0

1項　

財産運用収入 2 2 2 0

1目

利子及び配当金 2 2 2 0
1節
利子及び
配当金 2 2 2 0 財政調整基金利子

5款

繰入金 12,100 13,285 13,285 △ 1,185

1項　

基金繰入金 12,100 13,285 13,285 △ 1,185
1目
財政調整基金
繰入金 12,100 13,285 13,285 △ 1,185

1節
財政調整基金
繰入金 12,100 13,285 13,285 △ 1,185 財政調整基金からの繰入金

6款

繰越金 1,000 1,000 1,000 0

1項

繰越金 1,000 1,000 1,000 0

1目

繰越金 1,000 1,000 1,000 0

1節

繰越金 1,000 1,000 1,000 0 前年度繰越金

7款

諸収入 400 1,400 1,400 △ 1,000

1項

雑入 400 1,400 1,400 △ 1,000

1目

雑入 400 1,400 1,400 △ 1,000

1節

雑入 400 1,400 1,400 △ 1,000 保険事務手数料他

8款

組合債 0 48,300 48,300 △ 48,300

1項

組合債 0 48,300 48,300 △ 48,300

1目

消防債 0 48,300 48,300 △ 48,300
1節
一般単独事
業債 0 30,400 30,400 △ 30,400

2節
施設整備事 0 17,900 17,900 △ 17,900
業債

歳入合計
667,029 728,257 728,257 △ 61,228
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国県支出金 地方債 その他

1 議会費
1,628 924 704 1,628

2 総務費
62,613 58,900 3,713 0 0 2 62,611

3 衛生費
27,800 27,451 349 1,000 26,800

4 消防費
564,706 630,082 △ 65,376 297 0 7,851 556,558

5 公債費
9,282 9,900 △ 618 9,282

6 予備費
1,000 1,000 0 1,000

667,029 728,257 △ 61,228 297 0 8,853 657,879
歳出合計

歳　　出

（単位：千円）

款
平成30年度
予算要求額

平成29年度
予　算　額

比　較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特定財源
一般財源
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(単位：千円)

款　　項 １－１ ２－１ ２－１ ２－１ ２－２ ３－１ ４－１ ５－１ ５－１ ６－１

１議会費 １一般管理費
２公平

委員会費
３財政調整
基金費

１監査委員費
１葬祭場
管理費

１消防費
１公債費
（元金）

２公債費
（利子）

１予備費 節合計

１　報酬 648 583 0 0 110 0 0 1,341

２　給料 0 17,786 0 0 0 8,453 226,190 252,429

３　職員手当等 0 12,339 0 0 0 5,320 164,543 182,202

４　共済費 0 7,018 0 0 0 3,237 83,770 94,025

５　災害補償費 0 1 0 0 0 0 0 1

７　賃金 0 1,513 0 0 0 0 0 1,513

８　報償費 0 0 0 0 0 45 190 235

９　旅費 950 397 0 0 108 4 1,763 3,222

１０交際費 10 70 0 0 0 0 30 110

１１需用費 15 2,507 0 0 0 5,106 21,810 29,438

１２役務費 5 2,214 0 0 0 94 8,822 11,135

１３委託料 0 5,660 12 0 0 646 10,303 16,621

１４使用料及び賃借料 0 5,563 0 0 0 75 1,320 6,958

１５工事請負費 0 3,453 0 0 0 1,130 0 4,583

１６原材料費 0 0 0 0 0 0 205 205

１８備品購入費 0 1,210 0 0 0 2,417 4,377 8,004

１９負担金、補助及び交付金 0 2,066 0 0 0 1,273 41,034 44,373

２２補償、補填及び賠償金 0 1 0 0 0 0 0 1

２３償還金、利子及び割引料 0 0 0 0 0 0 60 9,250 32 9,342

２５積立金 0 0 0 2 0 0 0 2

２７公課費 0 0 0 0 0 0 289 289

　　予備費 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

合　　計 1,628 62,381 12 2 218 27,800 564,706 9,250 32 1,000 667,029

平成３０年度（当初）歳出予算要求内訳表

節

目
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#DIV/0!
#DIV/0!

（単位：千円）

歳入歳出予算　比較グラフ
（単位：千円）

　　【 歳　入 】 【 歳　出 】　　　　

両町分担金　比較グラフ

分担金及び負担金651,830 (97.7%)

繰入金 12,100 (1.8%)

諸収入 400 (0.1%)
使用料及び手数料

1,400 (0.2%)

繰越金 1,000 (0.2%)
県支出金 297 (0.0%)

財産収入 2 (0.0%)

総務費 62,613 (9.4%)

衛生費 27,800 (4.2%)

消防費 564,706 (84.7%)

公債費 9,282 (1.4%)

議会費 1,628 (0.2%)

予備費 1,000 (0.1%)

歳出予算額

667,029

亘理町 17,735 (2.8%)

山元町 9,065 (1.4%)

亘理町 419,830 (65.1%)

山元町 197,749 (30.7%)

衛生費分担金26,800 (4.2%)

消防費分担金617,579 (95.8%)

歳入予算額

分担金

667,029

644,379
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